
 

 

MÚ Příbor, OOSČ Usnesení ZM č.14, ze dne 19.05.2016 1 / 11 

 
 

Zastupitelstvo města Příbora 

UU  SS  NN  EE  SS  EE  NN  ÍÍ   
 _________________________________________________ 

ze 14. zasedání Zastupitelstva města Příbora konaného dne 19.05.2016 

v jednacím sále piaristického kláštera v Příboře od 16.00 hod. 

VARIANTA USNESENÍ URČENÁ KE ZVEŘEJNĚNÍ 
 Text usnesení byl upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů  

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Občané uvedení v § 16 (občané 

České republiky s trvalým bydlištěm na území obce a fyzické osoby vlastnící na území obce 

nemovitost) a v § 17 (cizí státní občané, kteří jsou v obci hlášeni k trvalému pobytu, stanoví-

li tak mezinárodní smlouva) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, mají právo na neupravený text usnesení, který je k dispozici v kanceláři 

odboru Organizačního a správních činností, Městský úřad Příbor, náměstí Sigmunda  

Freuda 19, Příbor. 
       _____________________________________________________________________ 

 

Zastupitelstvo města: 

 14/1 Zahájení, schválení programu 
 14/1/1 Schválilo složení návrhové komise. 

 (hlasování č. 1) 

 14/1/2 Vložilo do programu bod 14/9/6 -  Národní zahájení Dnů evropského dědictví 

2017. 

(hlasování č. 2) 

14/1/3  Schválilo upravený program svého 14. zasedání. 

 (hlasování č. 3) 

 

14/2    Zpráva o činnosti Rady města Příbora 
14/2/1 Vzalo na vědomí zprávu o činnosti Rady města Příbora za období od 34. schůze 

RM do 35. schůze RM. 

(hlasování č. 4) 

 

 14/3    Kontrola plnění dříve přijatých usnesení zasedání ZM 
 14/3/1  Vzalo na vědomí zprávu o kontrole plnění dříve přijatých usnesení zasedání ZM. 

(hlasování č. 6) 

 

 14/4       Zpráva o vyřízení návrhů, podnětů a připomínek členů ZM 
  14/4/1  Vzalo na vědomí zprávu o vyřízení návrhů, podnětů a připomínek členů 

Zastupitelstva města Příbora. 

(hlasování č. 5) 

 

 14/5       Zprávy z činnosti výborů ZM 
 14/5/1       Vzalo na vědomí zápis č. 13. ze schůze FV ze dne 14. dubna 2016. 

(hlasování č. 7) 

 14/5/2       Vzalo na vědomí zápis č. 14. ze schůze FV ze dne 10. května 2016. 

(hlasování č. 8) 

 14/5/3     Vzalo na vědomí zápis č. 16 ze schůze OV Hájov ze dne 14. března 2016. 

(hlasování č. 9) 

           14/5/4      Vzalo na vědomí zápis č. 17 ze schůze OV Hájov ze dne 6. dubna 2016. 

 (hlasování č. 10) 



 

 

MÚ Příbor, OOSČ Usnesení ZM č.14, ze dne 19.05.2016 2 / 11 

 
 

  14/5/5    Vzalo na vědomí zápis č. 18. ze schůze OV Hájov ze dne 18. dubna 2016. 

 (hlasování č. 11) 

  14/5/6    Vzalo na vědomí zápis č. 16 ze schůze OV Prchalov ze dne 6. dubna 2016. 

(hlasování č. 12) 

  14/5/7    Vzalo na vědomí zápis č. 17 ze schůze OV Prchalov ze dne 6. května 2016. 

(hlasování č. 13) 

 

 14/6   Zpráva o činnosti dětského zastupitelstva 
14/6/1   Vzalo na vědomí zprávu dětského zastupitelstva včetně předložených návrhů. 

(hlasování č. 14) 

 

14/7       Majetkoprávní záležitosti 

 

     14/7/1 Převod pozemků u Boroveckých rybníků – Státní pozemkový   

úřad 
     14/7/1/1 Schválilo nabytí pozemků parc. č. 3078/3, 3078/4, 3086/16, 3086/17, 3086/20, 

3086/24, 3086/26 a 3086/27 v k. ú. a obci Příbor do vlastnictví města Příbora 

formou bezúplatného převodu z majetku České republiky s právem hospodaření 

pro Státní pozemkový úřad.  

(hlasování č. 15) 
 

14/7/2 Výkup pozemku parc. č. 2975/5, k. ú. Příbor – Státní pozemkový 

úřad 
14/7/2/1 Schválilo výkup pozemku parc. č. 2975/5 ostatní plocha – ostatní komunikace  

o výměře 274 m2 v k. ú. a obci Příbor z majetku České republiky s právem 

hospodaření pro Státní pozemkový úřad do majetku města Příbora za kupní cenu 

stanovenou znaleckým posudkem ve výši 16.610 Kč, dle kupní smlouvy  

v předloženém znění. Další náklady související s převodem pozemku včetně daně 

z nabytí nemovitých věcí uhradí město Příbor. Vklad práva do katastru 

nemovitostí zajistí prodávající.  

(hlasování č. 16) 

 

14/7/3 Prodej pozemků parc. č. 1414/1 (část), 1414/4, 1414/5 a 1430/7, 

k. ú. Příbor – <anonymizováno> 
14/7/3/1 Rozhodlo neodprodat pozemky parc. č. 1414/1 (část), 1414/4 a 1414/5 v k. ú.  

a obci Příbor <anonymizováno> dle jejich žádosti ze dne 16.12.2015. 

(hlasování č. 17) 

14/7/3/2 Uložilo projednat s <anonymizováno> užívání pozemků parc. č. 1414/1 (část), 

1414/4 a 1414/5 v k. ú. a obci Příbor formou pronájmu. 

Z: rada města                                                                                          T: 10/2016 

(hlasování č. 18) 

14/7/3/3 Uložilo zahájit s <anonymizováno> jednání o prodeji pozemku parc. č. 1430/7 

v k. ú. a obci Příbor. 

Z: rada města                       T: 06/2016 

(hlasování č. 19) 

 

 



 

 

MÚ Příbor, OOSČ Usnesení ZM č.14, ze dne 19.05.2016 3 / 11 

 
 

14/7/4 Výkup pozemku parc. č. 415/25, k. ú. Hájov – plnění usnesení 

ZM č. 10/6/4/2 z 05.11.2015 
 Nebylo přijato usnesení.  

(hlasování č. 20) 

 

14/7/4/1 Odložilo projednání tohoto materiálu. 

(hlasování č. 21) 

 

14/7/4/2 Schválilo podání žádosti o bezúplatný převod spoluvlastnického podílu  

v rozsahu id. 3/10 pozemku parc. č. 415/25 v k. ú. Hájov z majetku České 

republiky s právem hospodaření pro Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových do vlastnictví města Příbora, a to s výslovným zamítnutím úplatného 

převodu. 

(hlasování č. 22) 

 

14/7/5 Budoucí věcné břemeno – nasvětlení přechodů pro chodce 
14/7/5/1 Schválilo uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 

břemene pro stavbu „Nasvětlení přechodů pro chodce v Příboře na silnicích II.  

a III. tříd“, v předloženém znění, mezi budoucím povinným Moravskoslezským 

krajem a budoucím oprávněným městem Příbor. Věcné břemeno bude zřízeno za 

jednorázovou úhradu v minimální výši 1.000 Kč plus DPH v zákonné výši, 

konečná cena bude stanovena dle skutečného rozsahu. 

 (hlasování č. 23) 
 

14/8       Hlavní program 

 

14/8/1  Závěrečná zpráva o inventarizaci majetku města Příbor za rok 

2015 
14/8/1/1 Schválilo závěrečnou zprávu o výsledku inventarizace majetku města Příbor za rok 

2015. 

 (hlasování č. 24) 

 

14/8/2 Zpráva o stavu pohledávek města a jeho organizací k 31.12.2015 
14/8/2/1  Vzalo po projednání na vědomí Zprávu o stavu pohledávek města a jeho organizací 

k 31.12.2015. 

 (hlasování č. 25) 

 

14/8/3 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Příbora za 

rok 2015 
14/8/3/1 Vzalo po projednání na vědomí Zprávu auditora o výsledku přezkoumání 

hospodaření územního samosprávného celku – města Příbora za období od 01.01. 

do 31.12.2015 vypracovanou Ing. Jarmilou Orlitovou, Slovanská 38, 741 01 Nový 

Jičín, auditorské oprávnění 1606. 

(hlasování č. 26) 
 

 

 

 



 

 

MÚ Příbor, OOSČ Usnesení ZM č.14, ze dne 19.05.2016 4 / 11 

 
 

14/8/4 Závěrečný účet města Příbora za rok 2015 
14/8/4/1 Projednalo Závěrečný účet hospodaření města Příbora za rok 2015 v následujících 

                 objemech: 

Příjmy v roce 2015 166 038 696,71 Kč 

Výdaje v roce 2015 207 501 688,35 Kč 

Financování v roce 2015 41 462 991,64 Kč 

 
a souhlasí s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

(hlasování č. 27) 

 

14/8/5 Schválení účetní závěrky za rok 2015 
14/8/5/1 Projednalo návrh řádné účetní závěrky města Příbor za rok 2015 sestavené 

k rozvahovému dni k 31.12.2015. 

(hlasování č. 28) 
   14/8/5/2 Nezjistilo, že by účetní závěrka neposkytla v rozsahu předložených podkladů 

v souladu s § 4 vyhlášky č. 220/2013 věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví  

a finanční situace města Příbor. 

(hlasování č. 29) 

 14/8/5/3 Schválilo řádnou účetní závěrku města Příbor za rok 2015 sestavenou 

k rozvahovému dni k 31.12.2015 a rozhodlo o převedení výsledku hospodaření za  

rok 2015 ve výši 17 257 099,04 Kč na účet 432 – výsledek hospodaření minulých 

účetních období. 

 (hlasování č. 30) 

 

14/8/6 Návrh na 2. změnu rozpočtu města Příbora na rok 2016 –     

stavební úpravy budovy č. p. 35 
14/8/6/1 Schválilo 2. změnu rozpočtu města Příbor na rok 2016 spočívající v přesunu 

finančních prostředků z položky rezerva na § 3613 – Nebytové hospodářství, na 

položku stavební úpravy budovy č. p. 35 na náměstí S. Freuda v Příboře 

v následujícím rozsahu: 
paragraf  text  částka  

 rezerva - 510,00 tis. Kč 

§ 3613 – Nebytové 

hospodářství 

Stavební úpravy budovy čp. 35 na náměstí 

S.Freuda v Příboře 

+ 510,00 tis. Kč 

 Celkem 0,00 Kč 

 (hlasování č. 31) 

 

14/9  Organizační záležitosti  

 

14/9/1 Přijetí účelových neinvestičních dotací  
14/9/1/1 Schválilo přijetí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

pro rok 2016 na realizaci projektu „Za poznáním historie města Příbora“ ve výši 

30.000 Kč.  
(hlasování č. 32) 



 

 

MÚ Příbor, OOSČ Usnesení ZM č.14, ze dne 19.05.2016 5 / 11 

 
 

14/9/1/2 Schválilo přijetí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

pro rok 2016 na realizaci projektu „Hudbou k poznání krás města Příbora“ ve výši 

42.700 Kč. 

(hlasování č. 33) 
14/9/1/3 Schválilo návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

pro rok 2016 na realizaci projektu „Za pozváním historie města Příbora“ ve výši 

30.000 Kč. 

(hlasování č. 34) 
14/9/1/4 Schválilo návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

 pro rok 2016 na realizaci projektu „Hudbou k poznání krás města Příbora“ ve výši 

 42.700 Kč. 

(hlasování č. 35) 

 

14/9/2 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při realizaci projektu  

„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji“ 
14/9/2/1 Schválilo znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při realizaci projektu 

„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji“. 

 (hlasování č. 36) 

 

14/9/3 Odstranění univerzálního hřiště na ul. Nábřeží RA v Příboře 
14/9/3/1 Schválilo vyřazení univerzálního hřiště na ul. Nábřeží  RA v Příboře z majetku 

města dle důvodové zprávy.  

(hlasování č. 37) 
 

14/9/4 Program Dědictví města Příbora 2016 – informace o aktuálním 

stavu žádostí 
14/9/4/1 Vzalo na vědomí předložený materiál o aktuálním stavu žádostí v  Programu 

Dědictví města Příbora pro rok 2016. 

(hlasování č. 38) 

14/9/4/2 Uložilo zahrnout v rámci 3. změny rozpočtu města Příbora na rok 2016 

v rozpočtové kapitole 3322 zvýšení výdajové položky určené na příspěvky 

z rozpočtu města na MPR (Program dědictví města Příbora)  ze 150 tis. Kč na 

500.000 Kč. 

                Z: rada města                                                                                        T: 23.06.2016 

(hlasování č. 39) 

 

14/9/5 Historické město roku 2015 – návrh na využití prostředků za 

vítězství v soutěži 
14/9/5/1 Schválilo použití prostředků za vítězství v soutěži Historické město roku 2015 na 

financování výměny oken v budově č. p. 19 (radnice) na náměstí S. Freuda. 

(hlasování č. 40) 

14/9/5/2 Uložilo radě města zabezpečit přípravu a realizaci akce „Obnova oken 

v budově č.p. 19 na náměstí S. Freuda“. 

 Z: rada města                                                                                            T: 12/2016 

(hlasování č. 41) 

 

 

 

 



 

 

MÚ Příbor, OOSČ Usnesení ZM č.14, ze dne 19.05.2016 6 / 11 

 
 

14/9/6 Národní zahájení Dnů evropského dědictví 2017   
 14/9/6/1 Schválilo podání přihlášky do výběrového řízení na spolupořadatele Národního 

zahájení Dnů evropského dědictví 2017. 

(hlasování č. 42) 

 

14/10   Návrhy, připomínky a podněty členů ZM 

14/11 Zpráva návrhové komise 

14/12  Závěr 

 

 

 

 

Vyhotovila: Pavla Urbanová   

Dne: 19.05.2016                         
 

 

   Datum: 24.05.2016                                                                  Datum: 24.05.2016 

    

 

 

Ing. Bohuslav Majer, v.r.   Ing. Dana Forišková, Ph.D. , v.r. 

           starosta    místostarostka 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

MÚ Příbor, OOSČ Usnesení ZM č.14, ze dne 19.05.2016 7 / 11 

 
 

 
 

  



 

 

MÚ Příbor, OOSČ Usnesení ZM č.14, ze dne 19.05.2016 8 / 11 

 
 

 

  



 

 

MÚ Příbor, OOSČ Usnesení ZM č.14, ze dne 19.05.2016 9 / 11 

 
 

 

 

  



 

 

MÚ Příbor, OOSČ Usnesení ZM č.14, ze dne 19.05.2016 10 / 11 

 
 

 

 

  



 

 

MÚ Příbor, OOSČ Usnesení ZM č.14, ze dne 19.05.2016 11 / 11 

 
 

 


